
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 33493 Quarta-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2017

PORTARIA Nº 536/2017 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado 
no DOE n° 32.836,
Considerando o Processo n° 2017/445575,
R E S O L V E:
NOMEAR, o servidor WILLIAM COSTA SOARES, para o cargo 
exclusivamente comissionado, Gerente II, Código GEP – DAS 
011.3, desta Fundação, a contar de 01/11/2017.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 07 de novembro de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 245716

PORTARIA Nº 526/2017 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado 
no DOE n° 32.836,
Considerando o Processo n° 2017/445561,
R E S O L V E:
NOMEAR, a servidora HELLEN KARINNA MONTEIRO, para 
o cargo exclusivamente comissionado, Assessor, Código GEP – 
DAS 012.4, desta Fundação, a contar de 11/10/2017.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 07 de novembro de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 245751

PORTARIA Nº 531/2017 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado 
no DOE n° 32.836,
Considerando o Processo n° 2017/445572,
R E S O L V E:
NOMEAR, a servidora REGINA COELI FERREIRA MONTEIRO 
ALVES, para o cargo exclusivamente comissionado, Secretário 
de Diretoria, Código GEP – DAS 011.1, desta Fundação, a contar 
de 01/11/2017.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 07 de novembro de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 245757

PORTARIA Nº 527/2017 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado 
no DOE n° 32.836,
Considerando o Processo n° 2017/445662,
R E S O L V E:
NOMEAR, a servidora ANA PAULA DE OLIVEIRA LIBERATO, 
para o cargo exclusivamente comissionado, Gerente III, Código 
GEP – DAS 011.2, desta Fundação, a contar de 01/11/2017.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 07 de novembro de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 245753

PORTARIA Nº 534/2017 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado 
no DOE n° 32.836,
Considerando o Processo n° 2017/445566,
R E S O L V E:
NOMEAR, a servidora JULIANNE DA SILVA PEIXOTO, para o 
cargo exclusivamente comissionado, Gerente II, Código GEP – 
DAS 011.3, desta Fundação, a contar de 01/11/2017.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 07 de novembro de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 245727

PORTARIA Nº 528/2017 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado 
no DOE n° 32.836,
Considerando o Processo n° 2017/445589,
R E S O L V E:
NOMEAR, a servidora ETELY SOCORRO SILVA MIRANDA, 
para o cargo exclusivamente comissionado, Gerente III, Código 
GEP – DAS 011.2, desta Fundação, a contar de 01/11/2017.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 07 de novembro de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 245767

PORTARIA Nº 532/2017 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado 
no DOE n° 32.836,
Considerando o Processo n° 2017/445570,
R E S O L V E:
NOMEAR, a servidora EZILENE DA COSTA SOUSA, para o 
cargo exclusivamente comissionado, Gerente II, Código GEP – 
DAS 011.3, desta Fundação, a contar de 01/11/2017.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 07 de novembro de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 245749

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 093/2017- FSCMP

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através 
do presente Pregoeiro, nomeado pela Portaria n.º 709/2016-GP/
FSCMP, de 08/11/2016, D.O.E. nº. 33.247 de 09/11/2016, avisa 
que será realizada licitação na modalidade pregão, na forma 
eletrônica nº 093/2017/FSCMP, do tipo “menor preço por 
item” visando a Compra de Insumos para Realização de 
Exames de Cultura para FSCMP., conforme as especifi cações 
contidas no anexo I do presente edital, pelo período de 12 (doze) 
meses.
DATA DE ABERTURA: 21/11/2017, HORÁRIO: 09:30 h. 
(Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925448.
Funcional Programática: 10.302.1427.8288.
Elementos de Despesas: 339030.
Fontes: 0103, 0269, 0266003264, 0266006841, 
0266006842 e 0149006653.
Ordenador Responsável: ROSANGELA BRANDÃO 
MONTEIRO
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 
no sítio: www.comprasnet.gov.br,
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas com o pregoeiro 
responsável, através do email: cpl.santacasa@globo.com
Belém/Pa, 07 de novembro de 2017.
Paulo Sérgio Ferreira Soares
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo: 245739
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 092/2017- FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através 
do presente Pregoeiro, nomeado pela Portaria n.º 709/2016-
GP/FSCMP, de 08/11/2016, D.O.E. nº. 33.247 de 09/11/2016, 
avisa que será realizada licitação na modalidade pregão, na 
forma eletrônica nº 092/2017/fscmp, do tipo “menor preço 
por item” visando a Compra de Medicamentos Injetaveis 
para FSCMP., conforme as especifi cações contidas no anexo I 
do presente edital, pelo período de 12 (doze) meses.
DATA DE ABERTURA: 22/11/2017, HORÁRIO: 09:30 h. 
(Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925448.

Funcional Programática: 10.302.1427.8288.
Elementos de Despesas: 339030.
Fontes: 0103, 0269, 0266003264, 0266006841, 
0266006842 e 0149006653..
Ordenador Responsável: ROSANGELA BRANDÃO 
MONTEIRO
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 
no sítio: www.comprasnet.gov.br,
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas com o pregoeiro 
responsável, através do email: cpl.santacasa@globo.com
Belém/Pa, 07 de novembro de 2017.
Paulo Sérgio Ferreira Soares
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo: 245736

OUTRAS MATÉRIAS
.

Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2017NE02217
Valor: R$ 4.990,00
Data: 26/10/2017
Vigência: 26/10/2017 a 31/12/2017
Objeto: aquisição de organizador em polipropileno, com tampa 
e trava (60 unidade) e estojo em polipropileno transparente c/ 6 
divisórias (50 unidades).
Dispensa de Licitação / Cotação Eletrônica / Compra Direta: 
2017/411547
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Despesa: 339030; 
Fonte: 0269006842
Contratado: M. M. ALVARENGA COMÉRCIO E SERVIÇOS-ME
Endereço: Av. Conselheiro Furtado, nº 638, Batista Campos, CEP. 
66.025-160, Belém/PA, telefone: (91)3242-1515
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 245694

Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2017NE02218
Valor: R$ 3.016,60
Data: 26/10/2017
Vigência: 26/10/2017 a 31/12/2017
Objeto: compra de material de consumo - linha p/ costura em 
poliester nº 120 (250 tubos), elástico em algodão nº 16 com 100 
metros (5 rolos), agulha p/ máquina de costura, cabo grosso,  
caixa c/ 100 unidades (5 caixas) e agulha p/ máquina de costura 
cabo fi no, caixa c/ 100 unidades (5 caixas).
Dispensa de Licitação / Cotação Eletrônica / Compra Direta: 
2017/317584
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Despesa: 339030; 
Fonte: 0269006841
Contratado: ANTONIO AILTON DA CRUZ UCHÔA
Endereço: Tv. das Adalias, nº 87A, Bairro das Flores, Benevides-
PA, CEP. 68.795-000, telefone: (91)98191-8506/99619-4138
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 245699

Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2017NE02216
Valor: R$ 12.150,00
Data: 27/10/2017
Vigência: 27/10/2017 a 31/12/2017
Objeto: aquisição  de Fio 1, Poliglecaprone, Agulha 3,5 cm (3000 
envelopes).
Dispensa de Licitação: 049/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Despesa: 339030; 
Fonte: 0269006842
Contratado: E. R. TRINDADE - EPP (TRIMED).
CNPJ/MF: 04.252.742/0001-65
Endereço: Av. da República, nº 1525, Bairro Centro, Santa Isabel 
do Pará/PA, CEP: 68.790-000; telefone: (91) 3287-1649
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 245687


